
令和元年５月２５日（土）
No.５

[感謝編]

文責：末次 佐代子

＜平成３１年度・令和元年度学校教育目標＞
夢を持ち なかよく かしこく たくましく 生きる 室っ子の育成

☆ 地震避難訓練 ５月１０日（金）の朝、本物の地震が！
職員の朝会終了直後、地震があ 『自分の命はまず自分で守る！』

りすぐに放送を入れました。子ど
もたちに何事もなくて幸いでした。
避難訓練の際に全員が机の下にも
ぐって自分の身を守っていたので
とても安心しました。

ありがとうございます。感謝の気持ちでいっぱいです。厚く御礼申し上げます。

☆ ５月１１日（土）愛校作業 大変お世話になりました。
第１部は午前６時半から学校周囲 いろいろな

の土手の刈払いをしていただきまし 場所が大変
た。第２部は８時１５分から親子と きれいにな
職員で学校の草刈りをしました。運動 りました。
場や中庭、校門周辺などをみんなで
協力して作業をしました。おかげ様
で学校が大変きれいになりました。
これで５月２６日の運動会で子ど

もたちが運動場いっぱい活動できる
姿が目に浮かびます。ありがとうご
ざいました。
☆ 『３年２組の故下田一冴くん』から ☆ 『PTA執行部のみなさん』が通学路の
図書カード３万円分をいただきました。 落ち葉撤去をしてくださいました。
先週下田一冴くんのご両親から １９日（日）の強風で通学路の側溝に落ち
ご連絡をいただき室小学校にお 葉がたくさん落ちて危険だということでPTA
礼の品を贈りたいとの申し出が の執行部の方々が朝早くから側溝の掃除をし
ありました。ご相談の結果、図 てくださいました。おかげ様で登校時子ども
書館に本をご寄贈いただくため たちが安全に学校に来ることができました。
の図書カードで子どもたちが読 午後は強い雨が降り、下校時に地域の方から
みたい本や命に関する本を購入 東門から出てすぐの側溝があふれているとご
することにいたしました。現在 連絡をいただきましたので、佐藤教頭と小嶌
本を選定中です。決まりました 教務主任が雨の中側溝掃除を行いました。保
らお知らせいたします。ありが 護者と学校の連携で子どもたちの安全を確保
とうございました。 できました。
☆ 『もったいない隊』のみなさんから現金５万円をいただきました。

５月１７日（金）に新生町の『もったいない隊』の
代表豊岡様と会計川辺様が来校されました。『もったい
ない隊』とは地域の活性化と会員相互の親睦のために
２０１２年から毎月第二土曜日に廃品回収を行い、そ
の収益金を活用するという趣旨に賛同する１７人の会
員で構成されているそうです。収益金を少しずつ蓄積
し、このたび室小学校の子どもたちのために使ってく
ださいという申し出を受けました。大変ありがたく頂戴 ↑豊岡会長さんと川辺会計さん
し、子どもたちの活動に役立つ事に活用したいと思いま
す。今選定中です。決まりましたらお知らせいたします。ありがとうございました。
☆６月の主な行事です
４日(火)午前中授業(給食あり) 18日(火)歯科検診(１・３・５年)
５(水)～７日(金)新体力テスト 26日(水)金曜日課（金曜と入れ替え）
８日(土)特別支援学級PTAレクレーション 大津町特別支援学級合同キャンプ(～27日)
11日(火)歯科検診(２・４・６年) 28日(金)５時間授業
17日(月)心臓検診(１・４年) 29日(土)４年１組PTA学級レクレーション

大津町立室小学校通信 No.５
室っ子 Times Ⅱ
むろ っ こ タイムズ

◆校訓◆なかよく[共生] かしこく[創造] たくましく[自主]
～ にこにこ Smile はきはき Positive いきいき Active ～




